
Wyniki negocjacji z Komisją Europejską Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  
w dniu 11 czerwca 2007 r.. 
 
 W dniu 11 czerwca 2007 r. zostały zakończone negocjacje pomiędzy stroną rządową 

Polski a Komisją Europejską w sprawie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

Obie strony negocjacji potwierdziły porozumienie osiągnięte w zakresie opisu założonych 

celów programu. W wyniku negocjacji do Programu wprowadzone zostały następujące 

zmiany: 

 zakres wsparcia związany z ochroną zdrowia pracowników, zaplanowany wcześniej 

      w komponencie centralnym w oddzielnym Priorytecie V Profilaktyka, promocja  

i poprawa stanu zdrowia ludności w wieku produkcyjnym obecnie przeniesiono wraz  

z całą alokacją również na poziomie centralnym do Priorytetu II Rozwój zasobów 

ludzkich i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw oraz poprawa stanu zdrowia osób 

pracujących, 

 w ramach komponentu regionalnego rozdzielono na dwa oddzielne Priorytety obszary 

zatrudnienia oraz integracji społecznej (wcześniej Priorytet VII Promocja zatrudnienia 

 i integracji społecznej, obecnie Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich  

i Priorytet VII Promocja integracji społecznej), 

 w celu zapewnienia właściwej efektywności instytucjonalnej, a także przejrzystości 

i komplementarności działań na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych  

i podnoszenia jakości edukacji podejmowanych na szczeblu regionalnym, działania 

związane z programami rozwojowymi szkół przeniesiono z komponentu centralnego 

Priorytetu III Wysoka jakość systemu oświaty do komponentu regionalnego Priorytetu IX 

Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, wraz z alokacją w wysokości 450 mln 

EUR (w tym 382,5 mln EUR z EFS), 

 alokację oraz zakres wsparcia związany z inicjatywami lokalnymi mieszkańców 

obszarów wiejskich, zaplanowanymi wcześniej w ramach komponentu regionalnego  

w oddzielnym Priorytecie IX (Partnerstwo na rzecz rozwoju obszarów wiejskich) 

rozdzielono pomiędzy Priorytety VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, VII Promocja 

integracji społecznej oraz IX Regionalne kadry gospodarki, 

 dla Priorytetu V Dobre rządzenie, ze względu na jego horyzontalny charakter, 

zdecydowano się nie wyznaczać Instytucji Pośredniczącej – koordynację działań  

w tym zakresie zapewni Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 

 



W momencie zakończenia oficjalnych negocjacji rozpoczyna się proces 

opracowywania ostatecznej wersji Programu. Na szczeblu centralnym zaplanowano,  

aby ostateczna treść dokumentu została dopracowana do końca czerwca. Następnie PO KL 

zostanie skierowany do Komisji Europejskiej w celu wewnętrznej oceny. Rozpocznie się 

proces konsultacji treści Programu pomiędzy dyrekcjami generalnymi Komisji Europejskiej. 

 Po uwzględnieniu uwag zgłoszonych przez służby KE, strona polska będzie oczekiwać 

oficjalnej decyzji Komisji Europejskiej, zatwierdzającej Program. Oczekuje się, że decyzja ta 

zostanie podjęta we wrześniu br., w tej sytuacji byłyby szanse, aby system wdrażania był 

gotowy do końca września. Jednocześnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego prowadzi 

intensywne prace nad odpowiednimi procedurami i pozostałymi elementami systemu 

wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, tak, aby niezwłocznie po wydaniu przez 

KE decyzji zatwierdzającej PO KL mogły rozpocząć się pierwsze nabory wniosków  

o dofinansowanie projektów.  

Wszystko wskazuje na to, iż pierwsze konkursy mogłyby nastąpić już październiku,  

a podpisanie pierwszych umów – pod koniec roku. 

 

 


